
Р І Ш Е Н Н Я 

 
28 лютого 2024 року      м. Синельникове   № 91/0/8-24 

 

 

Про погодження звіту  

про підсумки виконання 

Програми інформатизації  

«Цифрова громада» Синельниківської 

міської територіальної громади  

на 2023 - 2025 роки за 2023 рік 

 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Законом України «Про Національну програму інформатизації» (зі змінами), 

відповідно до статті 143 Конституції України, постанови Кабінету Міністрів 

України від 05.08.2020 №695 «Про затвердження Державної стратегії 

регіонального розвитку на 2021 - 2027 роки», враховуючи Регіональну програму 

інформатизації «Дніпропетровщина: цифрова трансформація» на                         

2023 - 2025 роки, затверджену рішенням обласної ради від 14.10.2022 №216-

13/VIII, виконавчий комітет Синельниківської міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Погодити звіт про підсумки виконання Програми інформатизації 

«Цифрова громада» Синельниківської  міської територіальної громади на   

2023 - 2025 роки за 2023 рік, що додається. 

2. Доручити начальникові відділу соціально – економічного розвитку міста 

міської ради Купрін М.О.: 

2.1.  Підготувати проєкт рішення міської ради «Про затвердження звіту про 

хід виконання Програми інформатизації «Цифрова громада» Синельниківської  

міської територіальної громади на 2023 - 2025 роки за 2023 рік»; 

2.2. Доповісти на сесії міської ради про хід виконання Програми   

інформатизації «Цифрова громада» Синельниківської  міської територіальної 

громади на 2023 - 2025 роки за 2023 рік. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Кравченка В.В. 

 

 

 

 

Міський голова          Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

 

 

 



Звіт 

про хід виконання Програми інформатизації «Цифрова громада» 

Синельниківської міської територіальної громади  

на 2023 - 2025 роки за 2023 рік 

 

Рішенням міської ради від 20 квітня 2023 року № 536-23/VІIІ  затверджена 

Програма інформатизації «Цифрова громада» Синельниківської міської 

територіальної громади на 2023-2025 роки. Програма спрямована на 

формування та реалізацію політики у сферах інформатизації, цифровізації, 

цифрового розвитку, цифрової економіки, цифрових інновацій, електронного 

урядування та електронної демократії, розвитку цифрового суспільства на 

місцевому рівні. Програма сформована як складова Національної програми 

інформатизації, визначає комплекс пріоритетних завдань щодо організаційних, 

правових, соціально-економічних, науково-технічних, технологічних та 

виробничих процесів, спрямованих на створення умов для забезпечення 

розвитку інформаційного суспільства, узгоджена з  Національною програмою 

інформатизації України та з урахуванням завдань Регіональної програми 

інформатизації «Дніпропетровщина: цифрова трансформація» на 2023 – 2025 

роки.  

Реалізація завдань і заходів Програми шляхом упровадження цифрових 

технологій має значно стимулювати розвиток відкритого інформаційного 

суспільства в громаді, як одного з істотних факторів розвитку демократії у 

країні, підвищення продуктивності, економічного зростання, а також 

підвищення якості життя як мешканців громади, так і населення України в 

цілому, відповідно до Концепції розвитку цифрової економіки. 

На реалізацію заходів Програми у 2023 році з бюджету міської 

територіальної громади були виділені кошти у сумі 94,310 тис. грн. для 

оновлення та придбання комп’ютерної техніки, які були використані у повному 

обсязі, а саме:  

- 29,310 тис. грн. виконавчому комітету міської ради для придбання 

комп’ютера у зборі та блоку безперебійного живлення; 

- 27,0 тис. грн. управлінню житлово – комунального господарства та 

комунальної власності міської ради для придбання ноутбуку; 

- 38,0 тис. грн. міському фінансовому управлінню на придбання багато - 

функціонального пристрою. 

Для забезпечення доступу мешканців громади до процесів формування 

цифрового суспільства через упровадження інноваційних підходів, інструментів 

та технологій е-урядування, е-демократії, цифровізації громади, доступу 

мешканців громади до відкритих Wi-Fi зон, проведені наступні заходи, які не 

потребували фінансування: 

- проведена інвентаризація комп’ютерної техніки та програмно – технічних 

ресурсів усіх структурних підрозділів міської ради; 

- встановлені роутери відкритих Wi-Fi зон для відвідувачів у приміщенні 



виконкому, ЦНАПу, міської дитячої бібліотеки; 

- придбано та встановлено антивірусне забезпечення Zillya; 

- придбано програмне забезпечення IS-PRO; 

- облаштовано робоче місце адміністратора ЦНАП для надання послуги           

«Я – ветеран»; 

- працівники виконавчого комітету та структурних підрозділів проходили 

навчання та приймали участь у онлайн-семінарах з підвищення кваліфікації з 

питань інформатизації, е-урядування, е-демократії, цифровізації громади; 

- адміністраторами центру пройдено навчання з надання послуг                       

«Я – ветеран». 

 

 

 

 

Начальник відділу  

соціально – економічного  

розвитку міста міської ради                                                       Марина КУПРІН  


